já transformado na Lei nº 15.270/2025, a Diretoria apresentou aos Srs. Conselheiros proposta para: (a) aumento do Capital So-
cial, sem a modificação do número de ações emitidas, mediante a utilização de parte do saldo da conta de Reserva Estatutária 
de Lucros, no montante de R$ 27.540.083,00 (vinte e sete milhões, quinhentos e quarenta mil, oitenta e três reais), elevando-se 
o Capital Social de atuais R$ 72.419.917,00 (setenta e dois milhões, quatrocentos e dezenove mil, novecentos e dezessete 
reais) para R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais); (b) destinação do saldo remanescente da conta de Reserva Estatutária 
de Lucros, no montante de R$ 12.441.338,35 (doze milhões, quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e trinta e oito reais 
e trinta e cinco centavos), para a conta de Dividendos a Pagar, cuja distribuição deverá ocorrer até 31.12.2028, à totalidade 
das ações ordinárias e preferenciais representativas do Capital Social, na proporção de suas respectivas participações, con-

[...]

Em decorrência do deliberado no item (i), letra (a) da Ordem do Dia, foi aprovada a 
alteração do “caput” do artigo 4º do Estatuto Social, a fim de adequá-lo à nova cifra do Capital Social, o qual passa a vigorar 
com a seguinte redação: “Artigo 4º. O Capital Social é de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), dividido em 354.509.438 
(trezentas e cinquenta e quatro milhões, quinhentas e nove mil, quatrocentas e trinta e oito) ações, todas escriturais e sem 
valor nominal, sendo 177.254.719 (cento e setenta e sete milhões, duzentas e cinquenta e quatro mil, setecentas e dezenove) 
ações ordinárias e 177.254.719 (cento e setenta e sete milhões, duzentas e cinquenta e quatro mil, setecentas e dezenove) 
ações preferenciais.” (iii) Consolidação do Estatuto Social. Considerando a alteração estatutária deliberada no Item (ii) da 
Ordem do Dia, bem como aquelas levadas a efeito através das Assembleias Gerais Extraordinárias realizadas em 05.09.2016,

[...]

dos produtos têxteis, seus acessórios, assemelhados e demais artigos vinculados aos objetivos sociais acima previstos; k) a 
consultoria em publicidade; e, l) a participação em outras sociedades.” CAPÍTULO II - Capital Social: Artigo 4º. O Capital Social 
é de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), dividido em 354.509.438 (trezentas e cinquenta e quatro milhões, quinhentas e 
nove mil, quatrocentas e trinta e oito) ações, todas escriturais e sem valor nominal, sendo 177.254.719 (cento e setenta e sete 
milhões, duzentas e cinquenta e quatro mil, setecentas e dezenove) ações ordinárias e 177.254.719 (cento e setenta e sete 
milhões, duzentas e cinquenta e quatro mil, setecentas e dezenove) ações preferenciais. Parágrafo 1º. Todas as ações da so-
ciedade são escriturais, e permanecerão em contas de depósito em nome de seus titulares, obedecendo as disposições dos 
artigos 34 e 35 da Lei nº 6.404/76, e as demais prescrições legais e regulamentares.